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KATA SAMBUTAN 

 
Assalamu’alaikum warahmatullahi wabarakatuh, 

Pembangunan di Kecamatan dalam lingkup Kabupaten Aceh 

Tamiang yang dilaksanakan secara berkesinambungan tidak akan 

berhasil dengan hasil yang sempurna, memuaskan dan sesuai dengan 

tujuannya bila tidak didukung berbagai informasi yang dibutuhkan 

untuk pembangunan tersebut. 

Kami sangat menyambut baik penerbitan Publikasi Kecamatan 

Dalam Angka Tahun 2011 ini, kerena melalui publikasi ini akan 

didapatkan banyak Informasi Statistik yang menunjang pelaksanaan 

pembangunan yang akan dilaksanakan. 

Ucapan terima kasih kami tujukan kepada semua aparat yang 

bertugas di Badan Pusat Statistik Kabupaten Aceh Tamiang, dan para 

camat, serta semua pihak yang telah membantu dari penyusunan 

hingga penerbitan publikasi ini. 

Semoga dengan terbitnya Publikasi ini perencanaan 

Pembangunan di Kecamatan dalam lingkup Kabupaten Aceh Tamiang 

dapat lebih baik dan terarah.   

   Karang Baru, September 2011 M 
  Syawal       1432 H 

 
Bupati Aceh Tamiang 

 
Drs. H. Abdul Latief 
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KATA PENGANTAR 

 
Syukur Alhamdulillah Publikasi Kecamatan Dalam Angka Tahun 2011 telah 

selesai penerbitannya. Publikasi ini merupakan hasil Kompilasi data-data yang 

terdapat pada berbagai instansi pemerintah dan non pemerintahan dalam ruang 

lingkup kecamatan di Kabupaten Aceh Tamiang yang kemudian disusun dan dibuat 

publikasinya oleh Badan Pusat Statistik Kabupaten Aceh Tamiang. 

Dengan terbitnya Publikasi Kecamatan Dalam Angka Tahun 2011 ini 

kiranya dapat memberikan Informasi bagi Konsumen Data terutama untuk 

Perencanaan Pembangunan dan Kebutuhan Data Lainnya. Kepada Koordinator 

Statistik Kecamatan dan semua pihak yang telah membantu terbitnya publikasi ini 

kami menyampaikan penghargaan dan ucapan terima kasih yang sebesar-besarnya. 

Walaupun publikasi ini telah disiapkan sebaik-baiknya, barangkali masih ada 

kekurangan-kekurangan dan kesalahan-kesalahan yang terjadi. Untuk 

kesempurnaan publikasi ini tanggapan dan saran-saran dari para pemakai sangat 

diharapkan. 

 
  Karang Baru,  September 2011 M 

  Syawal       1432 H 
 

Kepala Badan Pusat Statistik 
Kabupaten Aceh Tamiang 

 
Nursaidah, SE 

Nip. 19640703 199103 2 002 
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KATA SAMBUTAN 

 
Kecamatan Dalam Angka Tahun 2011 ini merupakan Publikasi 

rutin yang diterbitkan setiap tahun. Data yang disajikan adalah Data 

Primer yang berasal dari Instansi-Instansi yang berada dalam wilayah 

Kabupaten Aceh Tamiang pada level Kecamatan. 

Kami menyadari data-data yang disajikan masih banyak 

kelemahan–kelemahan, baik dalam penyediaan data yang lengkap 

maupun dalam hal menyusun tabel. Oleh karena itu kami sangat 

mengharapkan saran dan kritik yang sifatnya konstruktif dari para 

pengguna data untuk perbaikan pada penerbitan di masa yang akan 

datang.  

Dengan terbitnya Kecamatan Dalam Angka Tahun 2011 ini, 

kiranya dapat memberikan kemudahan dalam rangka penentuan proses 

perencanaan Pembangunan, khususnya di Kecamatan-Kecamatan dalam 

ruang lingkup Kabupaten Aceh Tamiang. Disamping itu semoga data ini 

juga dapat berguna bagi semua pengguna data baik pemerintah 

maupun lembaga swasta lainnya. 

Semoga publikasi ini bermanfaat. 

  Sungai Liput,  September 2011 M 
  Syawal       1432 H 

 
Camat Kejuruan Muda 

 
ttd 

 
Drs. M. Yatin
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LETAK GEOGRAFIS 
 
Nama Wilayah  : Kecamatan Kejuruan Muda 
 
Nama Ibukota  : Sungai Liput 
 
Letak Geografis  : 03°53'19,00" - 04°21'50,00" LU  
     97°48'34,00" - 98°12'42,00" BT  
 
Luas Wilayah  : 124,48 Km2 
 
Suhu Udara  : Berkisar Antara 26o – 30o C  
 
Ketinggian  : 20 - 700 M Diatas Permukaan Laut 
 
Jumlah Mukim  : 2 (Dua) 
 
Jumlah Desa  : 15 (Lima Belas) 
 
Jumlah Dusun  : 61 (Enam Puluh Satu) 
 
Batas Wilayah 
 
Sebelah Utara 
 
 
Sebelah Timur 
 
Sebelah Selatan 
 
Sebelah Barat 
 

: Kecamatan Rantau, Kota Kuala Simpang, 
Karang Baru, Sekerak dan Bandar Pusaka 

   
: Provinsi Sumatera Utara 
   
: Kecamatan Tenggulun 
   
: Kecamatan Tamiang Hulu 
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Tabel I.1 Luas Masing-masing Desa Menurut Penggunaan Lahan Di Kecamatan 
Kejuruan Muda Tahun 2010 

 

Nama Desa 

Jenis Penggunaan Lahan (Ha) 

Lahan 
Sawah 

Lahan 
Ladang 

Perkebun- 
an Besar 

Perkebun-
an Rakyat 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1. Kebun Sungai Liput  - - 1.479,00 - 

2. Alur Selebu 50,00 26,00 - 1.509,00 

3. Suka Makmur 115,00 7,00 - 1.673,00 

4. Semadam  - 95,00 1.148,00 1.040,00 

5. Karang Jadi 35,00 - - 46,00 

6. Kampung Jawa 50,00 7,00 200,00 149,00 

7. Sidodadi 38,00 3,00 36,00 137,00 

8. Purwodadi 12,00 7,00 - 41,00 

9. Tanjung Genting 100,00 15,00 50,00 930,00 

10. Gerenggam 57,00 4,00 - 463,00 

11. Simpang Kanan - - 980,00 - 

12. Tanjung Mancang 85,00 8,00 - 332,00 

13. Pangkalan 80,00 4,00 - 91,00 

14. Sungai Liput 3,00 2,00 - 89,00 

15. Bukit Rata 10,00 8,00 163,00 103,00 

JUMLAH 635,00 186,00 4.056,00 6.603,00 

Bersambung … 
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Sambungan Tabel I.1 

Nama Desa 

Jenis Penggunaan Lahan (Ha) 

Tempat 
Tinggal 

Hutan Padang 
Rumput 

Kolam/ 
Tambak 

(1) (6) (7) (8) (9) 

1. Kebun Sungai Liput 14,00 - - - 

2. Alur Selebu 85,00 - - 2,00 

3. Suka Makmur 43,00 - - - 

4. Semadam  31,00 - - - 

5. Karang Jadi 24,00 - - - 

6. Kampung Jawa 36,00 - - - 

7. Sidodadi 35,00 - - - 

8. Purwodadi 41,00 - - - 

9. Tanjung Genting 25,00 - - - 

10. Gerenggam 13,00 - - - 

11. Simpang Kanan 4,00 - - - 

12. Tanjung Mancang 14,00 - - - 

13. Pangkalan 7,00 - - - 

14. Sungai Liput 18,00 - - - 

15. Bukit Rata 26,00 - - - 

JUMLAH 416,00 - - 2,00 

Bersambung ... 
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Sambungan Tabel I.1 

Nama Desa 

Jenis Penggunaan Lahan (Ha) 

Lahan 
Kosong 

Rawa Lainnya Jumlah 

(1) (10) (11) (12) (13) 

1. Kebun Sungai Liput - - 8,00 1.501,00 

2. Alur Selebu 60,00 2,00 16,00 1.750,00 

3. Suka Makmur 4,00 - 8,00 1.850,00 

4. Semadam  150,00 - 32,00 2.496,00 

5. Karang Jadi - - 3,00 108,00 

6. Kampung Jawa 4,00 - 4,00 450,00 

7. Sidodadi 8,00 - 2,00 259,00 

8. Purwodadi 31,00 - 3,00 135,00 

9. Tanjung Genting 20,00 - 5,00 1.145,00 

10. Gerenggam 130,00 - 9,00 676,00 

11. Simpang Kanan - - 16,00 1.000,00 

12. Tanjung Mancang - - 5,00 444,00 

13. Pangkalan - - 3,00 185,00 

14. Sungai Liput 9,00 - 4,00 125,00 

15. Bukit Rata 3,00 - 11,00 324,00 

JUMLAH 419,00 2,00 129,00 12.448,00 

Sumber : Badan Pusat Statistik Kabupaten Aceh Tamiang 
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Tabel I.2 Luas Lahan Sawah Di Kecamatan Kejuruan Muda Menurut Jenis 
Pengairan Tahun 2010 

 

Nama Desa 

Irigasi 
Tadah 
Hujan 

Jumlah 
Teknis Semi 

Teknis 
Seder-
hana 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. Kebun Sungai Liput - - -  -  - 

2. Alur Selebu - - - 50,00 50,00 

3. Suka Makmur - - - 115,00 115,00 

4. Semadam  - - - - - 

5. Karang Jadi - - - 35,00 35,00 

6. Kampung Jawa - - - 50,00 50,00 

7. Sidodadi - - - 38,00 38,00 

8. Purwodadi - - - 12,00 12,00 

9. Tanjung Genting - - - 100,00 100,00 

10. Gerenggam - - - 57,00 57,00 

11. Simpang Kanan - - - - - 

12. Tanjung Mancang - - - 85,00 85,00 

13. Pangkalan - - - 80,00 80,00 

14. Sungai Liput - - - 3,00 3,00 

15. Bukit Rata - - - 10,00 10,00 

JUMLAH - - - 635,00 635,00 

Sumber : Badan Pusat Statistik Kabupaten Aceh Tamiang 
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Tabel I.3 Tipe Geografis dan Ketinggian Tanah dari Permukaan Laut Di 
Kecamatan Kejuruan Muda Tahun 2010 

 

Nama Desa 

Geografis Ketinggian Tanah 

Pantai 
Bukan 
Pantai < 

50
0 

M
 

50
0 

s/
d 

70
0 

M
 

> 
70

0 
M

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. Kebun Sungai Liput  √ √   

2. Alur Selebu  √  √  

3. Suka Makmur  √ √   

4. Semadam   √  √  

5. Karang Jadi  √   √ 

6. Kampung Jawa  √   √ 

7. Sidodadi  √  √  

8. Purwodadi  √   √ 

9. Tanjung Genting  √ √   

10. Gerenggam  √   √ 

11. Simpang Kanan  √  √  

12. Tanjung Mancang  √ √   

13. Pangkalan  √ √   

14. Sungai Liput  √ √   

15. Bukit Rata  √ √   

JUMLAH  15 7 4 4 

Sumber : Badan Pusat Statistik Kabupaten Aceh Tamiang 
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Tabel II.1 Nama Mukim, Desa dan Dusun Menurut Pembagian Wilayah 
Administrasi Di Kecamatan Kejuruan Muda Tahun 2010 

 
 

Nama Mukim 
 

Nama Desa Nama Dusun 

(1) (2) (3) 
1. Sungai Liput 1. Kebun Sungai Liput 1. Kamboja 

    2. Melur 
    3. Nusa Indah 
    4. Teratai 

2. Bukit Rata 2. Alur Selebu 1. Air Mancur 
    2. Bangun Sari 
    3. Denpasar 
    4. Lubuk Sukun 
    5. Tanjung Sari 

2. Bukit Rata 3. Suka Makmur 1. Alur Hitam 
    2. Ingin Jaya 
    3. Suka Damai 
    4. Suka Rahmat 
    5. Sukajadi 

1. Sungai Liput 4. Semadam  1. Alur mentawak 
    2. Harum Sari 
    3. Inpres 
    4. Karya 
    5. Sejahtera 

1. Sungai Liput 5. Karang Jadi 1. Mulyo 
    2. Rejo 
    3. Rukun 
    4. Tentram 

1. Sungai Liput 6. Kampung Jawa 1. Lawas 
    2. Lima 
    3. Poncol 
    4. Tengah 
    5. Wetan 

Bersambung … 
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Sambungan Tabel II.1 

 
Nama Mukim 

 
Nama Desa Nama Dusun 

(1) (2) (3) 
1. Sungai Liput 7. Sidodadi 1. Kantil 

    2. Kenanga 
    3. Perjuangan 

1. Sungai Liput 8. Purwodadi 1. Bakti 
    2. Duku Sari 
    3. Famili 
    4. Setia 

1. Sungai Liput 9. Tanjung Genting 1. Alur Selamat 
    2. Bandar Baru 
    3. Gerenggam Batu 
    4. Titi Tualang 

2. Bukit Rata 10. Gerenggam 1. Sido Rejo 
    2. Sumber Karya 
    3. Sumber Rejo 

2. Bukit Rata 11. Simpang Kanan 1. Kelapa Sari 
    2. Muda Sari 

2. Bukit Rata 12. Tanjung Mancang 1. Harapan Jaya 
    2. Paya Batu 
    3. Purwosari 
    4. Selawi 
    5. Sepakat 

2. Bukit Rata 13. Pangkalan 1. Blang Apok 
    2. Mandal 

1. Sungai Liput 14. Sungai Liput 1. Alur meranti 
    2. Buluh Betung 
    3. Pekan 
    4. Tualang 

Bersambung … 
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Sambungan Tabel II.1 

 
Nama Mukim 

 
Nama Desa Nama Dusun 

(1) (2) (3) 
2. Bukit Rata 15. Bukit Rata 1. Cempaka 

    2. Kamboja 
    3. Mawar 
    4. Melati 
    5. Melur 

Sumber : Kantor Bupati Aceh Tamiang, Bagian Pemerintahan 
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Tabel II.2 Status Desa dan Dasar Hukum Pembentukan Masing-masing Desa Di 
Kecamatan Kejuruan Muda Tahun 2010 

 

Nama Desa 

Status Dasar Hukum 

Desa Kelu-
rahan 

SK 
Mendag

ri 

SK 
Guber-

nur 

Lain-
nya 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. Kebun Sungai Liput √  √   

2. Alur Selebu √  √   

3. Suka Makmur √  √   

4. Semadam  √  √   

5. Karang Jadi √  √   

6. Kampung Jawa √  √   

7. Sidodadi √  √   

8. Purwodadi √  √   

9. Tanjung Genting √  √   

10. Gerenggam √  √   

11. Simpang Kanan √  √   

12. Tanjung Mancang √  √   

13. Pangkalan √  √   

14. Sungai Liput √  √   

15. Bukit Rata √  √   

JUMLAH 15  15   

Sumber : Kantor Bupati Aceh Tamiang, Bagian Pemerintahan 
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Tabel II.3 Jumlah Aparat Penyelenggaraan Pemerintahan Desa Di Kecamatan 
Kejuruan Muda Tahun 2010 

 

Nama Desa 
Datok 

Penghulu 
Kaur 

Kepala 
Dusun 

Imam 
Desa 

Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. Kebun Sungai Liput 1 3 4 1 9 

2. Alur Selebu 1 3 5 1 10 

3. Suka Makmur 1 3 5 1 10 

4. Semadam  1 3 5 1 10 

5. Karang Jadi 1 3 4 1 9 

6. Kampung Jawa 1 3 5 1 10 

7. Sidodadi 1 3 3 1 8 

8. Purwodadi 1 3 4 1 9 

9. Tanjung Genting 1 3 4 1 9 

10. Gerenggam 1 3 3 1 8 

11. Simpang Kanan 1 3 2 1 7 

12. Tanjung Mancang 1 3 5 1 10 

13. Pangkalan 1 3 3 1 8 

14. Sungai Liput 1 3 4 1 9 

15. Bukit Rata 1 3 5 1 10 

JUMLAH 15 45 61 15 136 

Sumber : Kantor Camat Kejuruan Muda, Bagian PMD 
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Tabel II.4 Keberadaan Sarana Pemerintahan dan Keamanan Desa Di Kecamatan 
Kejuruan Muda Tahun 2010 

 

Nama Desa 
Kantor 
Desa 

Balai 
Desa 

Pos-
kamling 

Lain-
nya 

Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. Kebun Sungai Liput 1 - 1 - 2 

2. Alur Selebu 1 1 1 - 3 

3. Suka Makmur 1 - 1 - 2 

4. Semadam  1 - 1 - 2 

5. Karang Jadi 1 1 1 - 3 

6. Kampung Jawa 1 1 1 - 3 

7. Sidodadi 1 1 1 - 3 

8. Purwodadi 1 1 1 - 3 

9. Tanjung Genting 1 1 1 - 3 

10. Gerenggam 1 - 1 - 2 

11. Simpang Kanan 1 - 1 - 2 

12. Tanjung Mancang 1 - 1 - 2 

13. Pangkalan - - 1 - 1 

14. Sungai Liput 1 - 1 - 2 

15. Bukit Rata 1 - - - 1 

JUMLAH    14 6    14 -    34 

Sumber  : Kantor Camat Kejuruan Muda, Bagian PMD 
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Tabel II.5 Jarak Dari Masing-masing Desa Di Kecamatan Kejuruan Muda Ke 
Fasilitas Pemerintahan Tahun 2010 

 

Nama Desa 
Kantor 
Camat 

Kantor 
Polsek 

Kantor 
Koramil 

Kantor 
Bupati 

Kantor 
Guber-

nur 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. Kebun Sungai Liput 1,00 1,00 1,00 10,00 480,00 

2. Alur Selebu 25,00 25,00 25,00 35,00 509,00 

3. Suka Makmur 12,00 12,00 12,00 21,00 481,00 

4. Semadam  4,00 4,00 4,00 14,00 486,00 

5. Karang Jadi 8,00 8,00 8,00 15,00 489,00 

6. Kampung Jawa 4,00 4,00 4,00 12,00 486,00 

7. Sidodadi 2,50 2,50 2,50 12,00 485,00 

8. Purwodadi 1,00 1,00 1,00 7,00 480,00 

9. Tanjung Genting 10,00 10,00 10,00 20,00 490,00 

10. Gerenggam 15,00 15,00 15,00 21,00 496,00 

11. Simpang Kanan 3,00 3,00 3,00 10,00 483,00 

12. Tanjung Mancang 2,00 2,00 2,00 12,00 482,00 

13. Pangkalan 4,00 4,00 4,00 5,00 476,00 

14. Sungai Liput 0,00 0,00 0,00 10,00 480,00 

15. Bukit Rata 5,00 5,00 5,00 3,00 476,00 

JUMLAH 0,00 0,00 0,00 10,00 480,00 

Sumber : Kantor Camat Kejuruan Muda 
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Tabel III.1 Jumlah Rumah Tangga, Penduduk dan Rasio Jenis Kelamin Di 
Kecamatan Kejuruan Muda Tahun 2010 

 

Nama Desa 
Jumlah 
Rumah 
Tangga 

Jumlah Penduduk Rasio 
Jenis 
Kela-
min 

Laki-
Laki 

Perem-
puan 

Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. Kebun Sungai Liput 301 611 582 1.193 105 

2. Alur Selebu 899 1.782 1.708 3.490 104 

3. Suka Makmur 630 1.314 1.255 2.569 105 

4. Semadam  1.108 2.330 2.262 4.592 103 

5. Karang Jadi 261 558 537 1.095 104 

6. Kampung Jawa 409 843 837 1.680 101 

7. Sidodadi 326 670 664 1.334 101 

8. Purwodadi 593 1.171 1.223 2.394 96 

9. Tanjung Genting 392 841 807 1.648 104 

10. Gerenggam 333 665 638 1.303 104 

11. Simpang Kanan 74 173 154 327 112 

12. Tanjung Mancang 271 538 520 1.058 103 

13. Pangkalan 96 220 209 429 105 

14. Sungai Liput 543 1.072 1.061 2.133 101 

15. Bukit Rata 1.431 3.263 3.255 6.518 100 

JUMLAH 7.667 16.051 15.712 31.763 102 

Sumber : Badan Pusat Statistik Kabupaten Aceh Tamiang 
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Tabel III.2 Jumlah Penduduk Di Kecamatan Kejuruan Muda Menurut Kelompok 
Umur Tahun 2010 

  Laki-Laki 

Nama Desa 0 
– 

4 

5 
– 

9 

10
 –

 1
4 

15
 –

 1
9 

20
 –

 2
4 

25
 –

 2
9 

30
 –

 3
4 

35
 –

 3
9 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) 

1. Kebun Sungai Liput 64 77 73 45 54 41 61 50 

2. Alur Selebu 184 205 204 163 145 168 138 134 

3. Suka Makmur 139 141 139 145 114 106 91 100 

4. Semadam  272 291 236 195 216 208 197 169 

5. Karang Jadi 51 68 62 45 37 48 42 40 

6. Kampung Jawa 99 94 86 78 64 67 73 58 

7. Sidodadi 97 99 72 42 35 49 77 69 

8. Purwodadi 124 118 126 96 91 90 96 95 

9. Tanjung Genting 93 97 94 73 89 69 80 51 

10. Gerenggam 75 73 84 55 57 65 58 56 

11. Simpang Kanan 13 15 17 22 20 19 12 11 

12. Tanjung Mancang 63 50 67 44 57 57 44 30 

13. Pangkalan 21 25 30 21 25 20 13 19 

14. Sungai Liput 113 96 104 94 86 89 96 89 

15. Bukit Rata 378 334 367 335 317 287 243 224 

JUMLAH 1.786 1.783 1.761 1.453 1.407 1.383 1.321 1.195 

Bersambung … 
 

http
s:

//a
ce

hta
m

ian
gka

b.b
ps.g

o

.id



 

 Kecamatan Kejuruan Muda Dalam Angka Tahun 2011 19 
 

 
 
Sambungan Tabel III.2 Laki-Laki 

Nama Desa 

40
 –

 4
4 

45
 –

 4
9 

50
 –

 5
4 

55
 –

 5
9 

60
 –

 6
4 

65
 +

 

Jumlah 

(1) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) 

1. Kebun Sungai Liput 45 47 42 7 1 4 611 

2. Alur Selebu 114 99 90 57 19 62 1.782 

3. Suka Makmur 105 83 51 28 26 46 1.314 

4. Semadam  128 135 107 65 33 78 2.330 

5. Karang Jadi 36 26 32 16 11 44 558 

6. Kampung Jawa 54 43 43 32 15 37 843 

7. Sidodadi 45 24 23 17 7 14 670 

8. Purwodadi 88 70 69 45 14 49 1.171 

9. Tanjung Genting 39 52 40 25 13 26 841 

10. Gerenggam 38 32 29 10 15 18 665 

11. Simpang Kanan 12 14 15 3 0 0 173 

12. Tanjung Mancang 29 30 25 20 9 13 538 

13. Pangkalan 7 10 7 8 8 6 220 

14. Sungai Liput 76 60 60 40 26 43 1.072 

15. Bukit Rata 224 173 169 87 54 71 3.263 

JUMLAH 1.040 898 802 460 251 511 16.051 

Bersambung ... 
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Sambungan Tabel III.2 Perempuan 

Nama Desa 0 
– 

4 

5 
– 

9 

10
 –

 1
4 

15
 –

 1
9 

20
 –

 2
4 

25
 –

 2
9 

30
 –

 3
4 

35
 –

 3
9 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) 

1. Kebun Sungai Liput 64 72 58 53 56 51 64 46 

2. Alur Selebu 184 176 166 142 165 168 147 132 

3. Suka Makmur 141 126 140 95 123 109 96 112 

4. Semadam  266 227 247 221 209 205 185 169 

5. Karang Jadi 52 51 55 44 47 36 57 45 

6. Kampung Jawa 69 75 99 95 76 62 80 65 

7. Sidodadi 89 73 73 49 46 82 76 55 

8. Purwodadi 127 145 109 110 107 100 77 112 

9. Tanjung Genting 112 95 73 75 59 79 63 67 

10. Gerenggam 85 62 74 43 67 59 57 44 

11. Simpang Kanan 21 14 19 9 14 16 10 9 

12. Tanjung Mancang 50 54 58 57 44 56 35 24 

13. Pangkalan 25 18 19 24 26 14 20 15 

14. Sungai Liput 101 105 98 91 91 96 82 90 

15. Bukit Rata 362 360 338 322 321 282 258 232 

JUMLAH 1.748 1.653 1.626 1.430 1.451 1.415 1.307 1.217 

Bersambung … 
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Sambungan Tabel III.2 Perempuan 

Nama Desa 

40
 –

 4
4 

45
 –

 4
9 

50
 –

 5
4 

55
 –

 5
9 

60
 –

 6
4 

65
 +

 

Jumlah 

(1) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) 

1. Kebun Sungai Liput 58 37 15 7 0 1 582 

2. Alur Selebu 122 93 75 41 25 72 1.708 

3. Suka Makmur 88 62 60 26 26 51 1.255 

4. Semadam  159 103 92 66 33 80 2.262 

5. Karang Jadi 32 33 23 9 5 48 537 

6. Kampung Jawa 49 44 37 28 21 37 837 

7. Sidodadi 27 34 14 14 8 24 664 

8. Purwodadi 75 80 63 42 19 57 1.223 

9. Tanjung Genting 32 55 31 25 16 25 807 

10. Gerenggam 35 33 29 17 13 20 638 

11. Simpang Kanan 15 14 8 3 1 1 154 

12. Tanjung Mancang 35 32 28 12 9 26 520 

13. Pangkalan 11 11 9 4 6 7 209 

14. Sungai Liput 76 74 51 42 16 48 1.061 

15. Bukit Rata 227 170 144 80 57 102 3.255 

JUMLAH 1.041 875 679 416 255 599 15.712 

Bersambung ... 
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Sambungan Tabel III.2 Laki-Laki + Perempuan 

Nama Desa 0 
– 

4 

5 
– 

9 

10
 –

 1
4 

15
 –

 1
9 

20
 –

 2
4 

25
 –

 2
9 

30
 –

 3
4 

35
 –

 3
9 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) 

1. Kebun Sungai Liput 128 149 131 98 110 92 125 96 

2. Alur Selebu 368 381 370 305 310 336 285 266 

3. Suka Makmur 280 267 279 240 237 215 187 212 

4. Semadam  538 518 483 416 425 413 382 338 

5. Karang Jadi 103 119 117 89 84 84 99 85 

6. Kampung Jawa 168 169 185 173 140 129 153 123 

7. Sidodadi 186 172 145 91 81 131 153 124 

8. Purwodadi 251 263 235 206 198 190 173 207 

9. Tanjung Genting 205 192 167 148 148 148 143 118 

10. Gerenggam 160 135 158 98 124 124 115 100 

11. Simpang Kanan 34 29 36 31 34 35 22 20 

12. Tanjung Mancang 113 104 125 101 101 113 79 54 

13. Pangkalan 46 43 49 45 51 34 33 34 

14. Sungai Liput 214 201 202 185 177 185 178 179 

15. Bukit Rata 740 694 705 657 638 569 501 456 

JUMLAH 3.534 3.436 3.387 2.883 2.858 2.798 2.628 2.412 

Bersambung … 
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Sambungan Tabel III.2 Laki-Laki + Perempuan 

Nama Desa 

40
 –

 4
4 

45
 –

 4
9 

50
 –

 5
4 

55
 –

 5
9 

60
 –

 6
4 

65
 +

 

Jumlah 

(1) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) 

1. Kebun Sungai Liput 103 84 57 14 1 5 1.193 

2. Alur Selebu 236 192 165 98 44 134 3.490 

3. Suka Makmur 193 145 111 54 52 97 2.569 

4. Semadam  287 238 199 131 66 158 4.592 

5. Karang Jadi 68 59 55 25 16 92 1.095 

6. Kampung Jawa 103 87 80 60 36 74 1.680 

7. Sidodadi 72 58 37 31 15 38 1.334 

8. Purwodadi 163 150 132 87 33 106 2.394 

9. Tanjung Genting 71 107 71 50 29 51 1.648 

10. Gerenggam 73 65 58 27 28 38 1.303 

11. Simpang Kanan 27 28 23 6 1 1 327 

12. Tanjung Mancang 64 62 53 32 18 39 1.058 

13. Pangkalan 18 21 16 12 14 13 429 

14. Sungai Liput 152 134 111 82 42 91 2.133 

15. Bukit Rata 451 343 313 167 111 173 6.518 

JUMLAH 2.081 1.773 1.481 876 506 1.110 31.763 

Sumber : Badan Pusat Statistik Kabupaten Aceh Tamiang 
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Tabel III.3 Jumlah Kepadatan Penduduk per-Rumah Tangga dan Per-Wilayah Desa 
Di Kecamatan Kejuruan Muda Tahun 2010 

 

Nama Desa 
Jumlah 
Pendu-

duk 

Luas 
Wila-
yah 

Jumlah 
Rumah 
Tangga 

Kepadat
an per-
Rumah 
Tangga 

Kepada
tan per-

Luas 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. Kebun Sungai Liput 1.193 15,01 301 4 79 

2. Alur Selebu 3.490 17,50 899 4 199 

3. Suka Makmur 2.569 18,50 630 4 139 

4. Semadam  4.592 24,96 1.108 4 184 

5. Karang Jadi 1.095 1,08 261 4 1.014 

6. Kampung Jawa 1.680 4,50 409 4 373 

7. Sidodadi 1.334 2,59 326 4 515 

8. Purwodadi 2.394 1,35 593 4 1.773 

9. Tanjung Genting 1.648 11,45 392 4 144 

10. Gerenggam 1.303 6,76 333 4 193 

11. Simpang Kanan 327 10,00 74 4 33 

12. Tanjung Mancang 1.058 4,44 271 4 238 

13. Pangkalan 429 1,85 96 4 232 

14. Sungai Liput 2.133 1,25 543 4 1.706 

15. Bukit Rata 6.518 3,24 1.431 5 2.012 

JUMLAH 31.763 124,48 7.667 4 255 

Sumber : Badan Pusat Statistik Kabupaten Aceh Tamiang 
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Tabel III.4 Jumlah Anak Usia 5 – 19 Tahun Di Kecamatan Kejuruan Muda Menurut 
Partisipasi Sekolah Tahun 2010 

 

Nama Desa 
Usia Sekolah Masih 

Berse-
kolah 

Tidak 
Berse
-kolah 
Lagi 

Jumlah Laki - 
laki 

Perem-
puan 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. Kebun Sungai Liput 195 183 313 65 378 

2. Alur Selebu 572 484 840 216 1056 

3. Suka Makmur 425 361 715 71 786 

4. Semadam  722 695 1.369 48 1.417 

5. Karang Jadi 175 150 319 6 325 

6. Kampung Jawa 258 269 504 23 527 

7. Sidodadi 213 195 394 14 408 

8. Purwodadi 340 364 620 84 704 

9. Tanjung Genting 264 243 480 27 507 

10. Gerenggam 212 179 359 32 391 

11. Simpang Kanan 54 42 94 2 96 

12. Tanjung Mancang 161 169 276 54 330 

13. Pangkalan 76 61 133 4 137 

14. Sungai Liput 294 294 552 36 588 

15. Bukit Rata 1.036 1.020 1.638 418 2.056 

JUMLAH 4.997 4.709 8.606 1.100 9.706 

Sumber : Badan Pusat Statistik Kabupaten Aceh Tamiang 
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Tabel III.5 Jumlah Kelahiran Bayi ( Lahir Hidup dan Lahir Mati ) Di Kecamatan 
Kejuruan Muda Tahun 2010 

 

Nama Desa 

Lahir Hidup Lahir Mati 

Laki-
Laki 

Pe-
rem-
puan 

Jum-
lah 

Laki-
Laki 

Pe-
rem-
puan 

Jum-
lah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1. Kebun Sungai Liput 6 11 17 - - - 

2. Alur Selebu 2 4 6 - 1 1 

3. Suka Makmur 21 20 41 1 - 1 

4. Semadam  30 28 58 - - - 

5. Karang Jadi 13 14 27 1 - 1 

6. Kampung Jawa 18 5 23 - - - 

7. Sidodadi 22 29 51 - - - 

8. Purwodadi 22 30 52 - - - 

9. Tanjung Genting 16 22 38 1 - 1 

10. Gerenggam 12 19 31 - - - 

11. Simpang Kanan 2 6 8 - - - 

12. Tanjung Mancang 14 16 30 - - - 

13. Pangkalan 6 7 13 - - - 

14. Sungai Liput 17 19 36 - - - 

15. Bukit Rata 15 19 34 - - - 

JUMLAH 216 249 465 3 1 4 

Sumber : Badan Pusat Statistik Kabupaten Aceh Tamiang 
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Tabel III.6 Jumlah Kematian Balita dan Kematian dewasa Di Kecamatan Kejuruan 
Muda Tahun 2010 

 

Nama Desa 

Kematian Balita Kematian Dewasa 

Laki-
Laki 

Pe-
rem-
puan 

Jum-
lah 

Laki-
Laki 

Pe-
rem-
puan 

Jum-
lah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1. Kebun Sungai Liput - - - 3 2 5 

2. Alur Selebu - - - 9 9 18 

3. Suka Makmur 1 1 2 9 6 15 

4. Semadam  4 2 6 7 4 11 

5. Karang Jadi 2 - 2 8 7 15 

6. Kampung Jawa - - - 3 1 4 

7. Sidodadi - - - 4 4 8 

8. Purwodadi - - - 12 7 19 

9. Tanjung Genting 1 - 1 3 2 5 

10. Gerenggam - 1 1 3 - 3 

11. Simpang Kanan - - - - - - 

12. Tanjung Mancang - - - 2 2 4 

13. Pangkalan - - - - - - 

14. Sungai Liput - - - 3 9 12 

15. Bukit Rata - - - - - - 

JUMLAH 8 4 12 66 53 119 

Sumber : Badan Pusat Statistik Kabupaten Aceh Tamiang 
    

http
s:

//a
ce

hta
m

ian
gka

b.b
ps.g

o

.id



 

 Kecamatan Kejuruan Muda Dalam Angka Tahun 2011 28 
 

Tabel III.7 Jumlah Perpindahan Penduduk (Penduduk Masuk dan Penduduk Keluar) 
Di Kecamatan Kejuruan Muda Tahun 2010 

 

Nama Desa 

Penduduk Masuk Penduduk Keluar 

Laki-
Laki 

Pe-
rem-
puan 

Jum-
lah 

Laki-
Laki 

Pe-
rem-
puan 

Jum-
lah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1. Kebun Sungai Liput 10 6 16 9 8 17 

2. Alur Selebu 5 4 9 3 2 5 

3. Suka Makmur 4 11 15 17 22 39 

4. Semadam  16 4 20 4 4 8 

5. Karang Jadi 5 5 10 5 4 9 

6. Kampung Jawa 2 2 4 4 4 8 

7. Sidodadi 4 8 12 2 4 6 

8. Purwodadi 12 8 20 5 7 12 

9. Tanjung Genting 1 - 1   2 3 5 

10. Gerenggam 2 3 5 - - - 

11. Simpang Kanan - - - 1 1 2 

12. Tanjung Mancang 3 3 6 1 - 1 

13. Pangkalan 2 1 3 1 1 2 

14. Sungai Liput 2 3 5 1 4 5 

15. Bukit Rata - - - - - - 

JUMLAH 68 58 126 55 64 119 

Sumber : Badan Pusat Statistik Kabupaten Aceh Tamiang 
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Tabel III.8 Jumlah Penduduk Di Kecamatan Kejuruan Muda Menurut Agama Tahun 
2010 

 

Nama Desa 

Is
la

m
 

Ka
to

lik
 

Pr
ot

es
ta

n 

H
in

du
 

Bu
dh

a 

Ko
ng

 H
u 

C
hu

 

Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

1. Kebun Sungai Liput 1.114 - 79 - - - 1.193 

2. Alur Selebu 3.488 2 - - - - 3.490 

3. Suka Makmur 2.564 - 5 - - - 2.569 

4. Semadam  4.585 7 - - - - 4.592 

5. Karang Jadi 1.095 - - - - - 1.095 

6. Kampung Jawa 1.671 - 4  5  1.680 

7. Sidodadi 1.314 15 5 - - - 1.334 

8. Purwodadi 2.387 7 - - - - 2.394 

9. Tanjung Genting 1.648 - - - - - 1.648 

10. Gerenggam 1.303 - - - - - 1.303 

11. Simpang Kanan 327 - - - - - 327 

12. Tanjung Mancang 1.058 - - - - - 1.058 

13. Pangkalan 429 - - - - - 429 

14. Sungai Liput 2.126 4 3 - - - 2.133 

15. Bukit Rata 6.385 30 90 - 13 - 6.518 

JUMLAH 31.494 65 186 - 18 - 31.763 

Sumber : Badan Pusat Statistik Kabupaten Aceh Tamiang 
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Tabel III.9 Jumlah Penduduk Di Kecamatan Kejuruan Muda Menurut Status 
Pekerjaan Tahun 2010 

 

Nama Desa 
Seko-

lah 
Bekerja 

Tidak 
Bekerja 

Lain-
nya 

Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. Kebun Sungai Liput 335 375 483 - 1.193 

2. Alur Selebu 693 1.972 825 - 3.490 

3. Suka Makmur 579 1.078 912 - 2.569 

4. Semadam  625 2.277 1.690 - 4.592 

5. Karang Jadi 327 576 192 - 1.095 

6. Kampung Jawa 275 786 619 - 1.680 

7. Sidodadi 271 681 382 - 1.334 

8. Purwodadi 310 1.279 805 - 2.394 

9. Tanjung Genting 346 1.039 263 - 1.648 

10. Gerenggam 271 597 435 - 1.303 

11. Simpang Kanan 99 219 9 - 327 

12. Tanjung Mancang 411 532 115 - 1.058 

13. Pangkalan 113 120 196 - 429 

14. Sungai Liput 633 946 554 - 2.133 

15. Bukit Rata 1.134 3.060 2.324 - 6.518 

JUMLAH 6.422 15.537 9.804 - 31.763 

Sumber : Badan Pusat Statistik Kabupaten Aceh Tamiang 
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Tabel III.10 Jumlah Penduduk Di Kecamatan Kejuruan Muda Menurut Status 
Perkawinan Tahun 2010 

 

Nama Desa 
Belum 

menikah 
Menikah 

Pernah 
Menikah 

Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1. Kebun Sungai Liput 643 539 11 1.193 

2. Alur Selebu 1.831 1.594 65 3.490 

3. Suka Makmur 1.455 993 121 2.569 

4. Semadam  2.941 1.533 118 4.592 

5. Karang Jadi 483 568 44 1.095 

6. Kampung Jawa 903 701 76 1.680 

7. Sidodadi 686 614 34 1.334 

8. Purwodadi 1.347 921 126 2.394 

9. Tanjung Genting 798 805 45 1.648 

10. Gerenggam 726 547 30 1.303 

11. Simpang Kanan 179 142 6 327 

12. Tanjung Mancang 521 485 52 1.058 

13. Pangkalan 249 161 19 429 

14. Sungai Liput 1.182 838 113 2.133 

15. Bukit Rata 4.346 2.035 137 6.518 

JUMLAH 18.290 12.476 997 31.763 

Sumber : Badan Pusat Statistik Kabupaten Aceh Tamiang 
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Tabel III.11 Jumlah Rumah Tangga Di Kecamatan Kejuruan Muda Menurut Status 
Perkawinan Tahun 2010 

 

Nama Desa 
Belum 

menikah 
Menikah 

Pernah 
Menikah 

Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1. Kebun Sungai Liput 5 285 11 301 

2. Alur Selebu 7 827 65 899 

3. Suka Makmur 7 502 121 630 

4. Semadam  4 986 118 1.108 

5. Karang Jadi 1 238 22 261 

6. Kampung Jawa - 333 76 409 

7. Sidodadi 1 291 34 326 

8. Purwodadi 2 523 68 593 

9. Tanjung Genting 2 354 36 392 

10. Gerenggam 1 302 30 333 

11. Simpang Kanan 1 67 6 74 

12. Tanjung Mancang 1 218 52 271 

13. Pangkalan 1 76 19 96 

14. Sungai Liput 4 426 113 543 

15. Bukit Rata 15 1.279 137 1.431 

JUMLAH 52 6.707 908 7.667 

Sumber : Badan Pusat Statistik Kabupaten Aceh Tamiang 
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Tabel III.12 Jumlah Pasangan Usia Subur Di Kecamatan Kejuruan Muda Menurut 
Keikutsertaan Dalam Program KB Tahun 2010 

 

Nama Desa 
Peserta KB Bukan 

Peserta  
KB 

Jumlah 
Pemerintah Swasta 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1. Kebun Sungai Liput 25 15 11 51 

2. Alur Selebu 213 177 78 468 

3. Suka Makmur 158 87 49 294 

4. Semadam  413 203 79 695 

5. Karang Jadi 52 64 10 126 

6. Kampung Jawa 53 34 32 119 

7. Sidodadi 42 30 29 101 

8. Purwodadi 101 53 39 193 

9. Tanjung Genting 118 131 34 283 

10. Gerenggam 26 16 29 71 

11. Simpang Kanan 13 7 19 39 

12. Tanjung Mancang 54 37 23 114 

13. Pangkalan 11 4 6 21 

14. Sungai Liput 101 61 35 197 

15. Bukit Rata 235 131 68 434 

JUMLAH 1.615 1.050 541 3.206 

Sumber : Kantor Pemberdayaan Perempuan dan Keluarga Sejahtera, 
                        Kabupaten Aceh Tamiang 
 

http
s:

//a
ce

hta
m

ian
gka

b.b
ps.g

o

.id



 

 Kecamatan Kejuruan Muda Dalam Angka Tahun 2011 34 
 

Tabel III.13 Jumlah Rumah Tangga Di Kecamatan Kejuruan Muda Menurut Status 
Pendidikan Tahun 2010 

 

Nama Desa 
Tidak 
Tamat 

SD 

Tamat 
SD 

Tamat 
SMP 

Tamat 
SMA 

Keatas 
Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. Kebun Sungai Liput 18 133 82 68 301 

2. Alur Selebu 371 231 158 139 899 

3. Suka Makmur 485 86 29 30 630 

4. Semadam  352 300 264 192 1.108 

5. Karang Jadi 94 88 45 34 261 

6. Kampung Jawa 148 139 67 55 409 

7. Sidodadi 45 90 79 112 326 

8. Purwodadi 96 108 230 159 593 

9. Tanjung Genting 23 232 72 65 392 

10. Gerenggam 94 174 28 37 333 

11. Simpang Kanan 15 19 26 14 74 

12. Tanjung Mancang 76 72 66 57 271 

13. Pangkalan 6 58 14 18 96 

14. Sungai Liput 167 162 121 93 543 

15. Bukit Rata 111 385 611 324 1.431 

JUMLAH 2.101 2.277 1.892 1.397 7.667 

Sumber : Badan Pusat Statistik Kabupaten Aceh Tamiang 
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Tabel III.14 Jumlah Rumah Tangga Di Kecamatan Kejuruan Muda Menurut 
Lapangan Usaha Tahun 2010 

 

Nama Desa 

Pe
rta

ni
an

 

Pe
rta

m
-

ba
ng

an
 

In
du

st
ri 

Ko
ns

-tr
uk

si
 

Pe
rd

a-
ga

ng
an

 

Ja
sa

-J
as

a 

Ju
m

la
h 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

1. Kebun Sungai Liput 259 - - - - 42 301 

2. Alur Selebu 754 - 28 38 38 41 899 

3. Suka Makmur 539 - 2 2 13 74 630 

4. Semadam  773 - 12 26 68 229 1.108 

5. Karang Jadi 226 - - 3 13 19 261 

6. Kampung Jawa 344 - - 12 43 10 409 

7. Sidodadi 177 - 131 3 11 4 326 

8. Purwodadi 163 - 26 76 72 256 593 

9. Tanjung Genting 324 - 3 3 - 62 392 

10. Gerenggam 319 - 1 4 2 7 333 

11. Simpang Kanan 65 - - - - 9 74 

12. Tanjung Mancang 208 - - 9 9 45 271 

13. Pangkalan 72 - - 4 - 20 96 

14. Sungai Liput 343 - 8 9 18 165 543 

15. Bukit Rata 216 - 40 74 346 755 1.431 

JUMLAH 4.782 - 251 263 633 1.738 7.667 

Sumber : Badan Pusat Statistik Kabupaten Aceh Tamiang 
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Tabel III.15 Jumlah Rumah Tangga Di Kecamatan Kejuruan Muda Menurut Tingkat 
Kesejahteraan Tahun 2010 

 

Nama Desa 
Pra 

Sejahter
a 

Sejahtera 
Jumlah 

I II III 
(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. Kebun Sungai Liput 29 122 70 80 301 

2. Alur Selebu 382 244 170 103 899 

3. Suka Makmur 238 183 136 73 630 

4. Semadam  405 271 286 146 1.108 

5. Karang Jadi 92 45 107 17 261 

6. Kampung Jawa 42 75 25 267 409 

7. Sidodadi 71 93 93 69 326 

8. Purwodadi 148 118 297 30 593 

9. Tanjung Genting 332 6 31 23 392 

10. Gerenggam 37 78 139 79 333 

11. Simpang Kanan 17 23 27 7 74 

12. Tanjung Mancang 114 123 34 - 271 

13. Pangkalan 23 10 44 19 96 

14. Sungai Liput 142 157 166 78 543 

15. Bukit Rata 403 650 244 134 1.431 

JUMLAH 2.475 2.198 1.869 1.125 7.667 

Sumber : Kantor Pemberdayaan Perempuan dan Keluarga Sejahtera, 
                        Kabupaten Aceh Tamiang 
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Tabel IV.1 Jumlah Bangunan Di Kecamatan Kejuruan Muda Menurut Jenis 
Bangunan Tahun 2010 

 

Nama Desa 

Bangunan Tempat Tinggal 
Bukan 

Tempat 
Tinggal 

Jumlah Perman
en 

Semi 
Perman

en 

Tidak 
Perman

en 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. Kebun Sungai Liput 298 - 3 - 301 

2. Alur Selebu 102 276 521 - 899 

3. Suka Makmur 213 166 251 - 630 

4. Semadam  173 700 235 - 1.108 

5. Karang Jadi 19 56 186 - 261 

6. Kampung Jawa 19 32 358 - 409 

7. Sidodadi 31 263 32 - 326 

8. Purwodadi 261 167 165 - 593 

9. Tanjung Genting 57 255 80 - 392 

10. Gerenggam 45 96 192 - 333 

11. Simpang Kanan 25 49 - - 74 

12. Tanjung Mancang 6 19 246 - 271 

13. Pangkalan 5 4 87 - 96 

14. Sungai Liput 163 149 231 - 543 

15. Bukit Rata 430 716 285 - 1.431 

JUMLAH 1.847 2.948 2.872 - 7.667 

Sumber : Badan Pusat Statistik Kabupaten Aceh Tamiang 
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Tabel IV.2 Jumlah Bangunan Tempat Tinggal Di Kecamatan Kejuruan Muda 
Menurut Sumber Air Minum Tahun 2010 

 

Nama Desa 
Air 

Ledeng 
(PAM) 

Air 
Sumur 

Sungai/
Danau 

Membeli 
Air 

Minum 
Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. Kebun Sungai Liput - 285 2 14 301 

2. Alur Selebu - 557 19 323 899 

3. Suka Makmur - 506 - 124 630 

4. Semadam  - 417 35 656 1.108 

5. Karang Jadi - 29 - 232 261 

6. Kampung Jawa - 409 - - 409 

7. Sidodadi - 29 - 297 326 

8. Purwodadi - 530 - 63 593 

9. Tanjung Genting - 123 - 269 392 

10. Gerenggam - 50 - 283 333 

11. Simpang Kanan - - - 74 74 

12. Tanjung Mancang - 175 43 53 271 

13. Pangkalan - 74 17 5 96 

14. Sungai Liput - 238 31 274 543 

15. Bukit Rata 468 809 32 122 1.431 

JUMLAH 468 4.231 179 2.789 7.667 

Sumber : Badan Pusat Statistik Kabupaten Aceh Tamiang 
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Tabel IV.3 Jumlah Bangunan Tempat Tinggal Di Kecamatan Kejuruan Muda 
Menurut Sumber Penerangan Tahun 2010 

 

Nama Desa 
Listrik 
PLN 

Listrik 
Non 
PLN 

Minyak 
Lampu 

Lain-
nya 

Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. Kebun Sungai Liput 301 - - - 301 

2. Alur Selebu 872 22 5 - 899 

3. Suka Makmur 623 4 3 - 630 

4. Semadam  1.104 - 4 - 1.108 

5. Karang Jadi 258 3 - - 261 

6. Kampung Jawa 405 4 - - 409 

7. Sidodadi 237 89 - - 326 

8. Purwodadi 592 - 1 - 593 

9. Tanjung Genting 385 7 - - 392 

10. Gerenggam 329 - 4 - 333 

11. Simpang Kanan 74 - - - 74 

12. Tanjung Mancang 251 15 5 - 271 

13. Pangkalan 96 - - - 96 

14. Sungai Liput 537 - 6 - 543 

15. Bukit Rata 1.380 - 51 - 1.431 

JUMLAH 7.444 144 79 - 7.667 

Sumber : Badan Pusat Statistik Kabupaten Aceh Tamiang 
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Tabel IV.4 Jumlah Sarana Pelayanan Kesehatan Di Kecamatan Kejuruan Muda 
Tahun 2010 

 

Nama Desa Puskesmas 
Puskesmas 
Pembantu 

Poli- 
klinik 

Poskes-
des 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1. Kebun Sungai Liput - - 1 1 

2. Alur Selebu - - - 1 

3. Suka Makmur - - - 1 

4. Semadam  - 2 - 1 

5. Karang Jadi - - - 1 

6. Kampung Jawa - - - 1 

7. Sidodadi - - 1 1 

8. Purwodadi - - 1 - 

9. Tanjung Genting - - - 1 

10. Gerenggam - - - 1 

11. Simpang Kanan - - 1 1 

12. Tanjung Mancang - - - 1 

13. Pangkalan - - - - 

14. Sungai Liput 1 - 1 - 

15. Bukit Rata - - 2 1 

JUMLAH 1 2 7 12 

                                                                       Bersambung ... 
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Sambungan Tabel IV.4 

Nama Desa Polindes Posyandu Apotek Jumlah 

(1) (6) (7) (8) (9) 

1. Kebun Sungai Liput - 3 - 5 

2. Alur Selebu - 4 - 5 

3. Suka Makmur - 4 - 5 

4. Semadam  - 4 - 7 

5. Karang Jadi - 1 - 2 

6. Kampung Jawa - 1 - 2 

7. Sidodadi - 2 - 4 

8. Purwodadi 1 1 - 3 

9. Tanjung Genting - 1 - 2 

10. Gerenggam - 3 - 4 

11. Simpang Kanan - 2 - 4 

12. Tanjung Mancang - 2 - 3 

13. Pangkalan 1 1 - 2 

14. Sungai Liput 1 2 - 5 

15. Bukit Rata - 2 - 5 

JUMLAH 3 33 - 58 

Sumber : Badan Pusat Statistik Kabupaten Aceh Tamiang 
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Tabel IV.5 Jumlah Sarana Tempat Peribadatan Agama Di Kecamatan Kejuruan 
Muda Tahun 2010 

 

Nama Desa 
Mes-

jid 
Mu-

shola 
Gere-

ja 
Pura 

Wi-
hara 

Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1. Kebun Sungai Liput 3 5 - - - 8 

2. Alur Selebu 8 1 - - - 9 

3. Suka Makmur 5 3 - - - 8 

4. Semadam  8 5 - - - 13 

5. Karang Jadi 1 3 - - - 4 

6. Kampung Jawa 2 5 - - - 7 

7. Sidodadi 2 4 - - - 6 

8. Purwodadi 1 4 - - - 5 

9. Tanjung Genting 4 5 - - - 9 

10. Gerenggam 3 4 - - - 7 

11. Simpang Kanan 2 - - - - 2 

12. Tanjung Mancang 3 2 - - - 5 

13. Pangkalan 1 1 - - - 2 

14. Sungai Liput 3 3 - - - 6 

15. Bukit Rata 3 5 - - - 8 

JUMLAH   49   50 - - -    99 

Sumber : Badan Pusat Statistik Kabupaten Aceh Tamiang 
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Tabel IV.6 Jumlah Sarana Pelayanan Pendidikan Di Kecamatan Kejuruan Muda 
Tahun 2010 

 

Nama Desa 

TK SD MI 

N
eg

er
i 

Sw
as

ta
 

N
eg

er
i 

Sw
as

ta
 

N
eg

er
i 

Sw
as

ta
 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1. Kebun Sungai Liput - - - - - - 

2. Alur Selebu - 3 2 - - - 

3. Suka Makmur - 2 2 - - - 

4. Semadam  - 2 1 1 1 - 

5. Karang Jadi - 1 1 - - - 

6. Kampung Jawa - 2 1 - - - 

7. Sidodadi - 1 1 - - - 

8. Purwodadi - - 1 - - - 

9. Tanjung Genting - 1 1 - - - 

10. Gerenggam - 1 1 - - - 

11. Simpang Kanan - 1 1 - - - 

12. Tanjung Mancang - - - - - - 

13. Pangkalan - 1 - - - - 

14. Sungai Liput 1 - 2 - - - 

15. Bukit Rata - 1 1 - - - 

JUMLAH 1 16 15 1 1 - 

Bersambung … 
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Sambungan Tabel IV.6 

Nama Desa 

SMP MTs SMA 

N
eg

er
i 

Sw
as

ta
 

N
eg

er
i 

Sw
as

ta
 

N
eg

er
i 

Sw
as

ta
 

(1) (8) (9) (10) (11) (12) (13) 

1. Kebun Sungai Liput - - - - - - 

2. Alur Selebu - - - - - - 

3. Suka Makmur - 1 - - - - 

4. Semadam  1 2 - 2 - - 

5. Karang Jadi - - - - - - 

6. Kampung Jawa - - - 1 - 1 

7. Sidodadi - 1 - - - 1 

8. Purwodadi - - - - - - 

9. Tanjung Genting 1 - - - - - 

10. Gerenggam - - - - - - 

11. Simpang Kanan - - - - - - 

12. Tanjung Mancang - - - - - - 

13. Pangkalan - - - - - - 

14. Sungai Liput 1 1 - - 1 - 

15. Bukit Rata - - - - 1 - 

JUMLAH 3 5 - 3 2 2 

Bersambung … 
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Sambungan Tabel IV.6 

Nama Desa 

SMK MA Total 

N
eg

er
i 

Sw
as

ta
 

N
eg

er
i 

Sw
as

ta
 

N
eg

er
i 

Sw
as

ta
 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1. Kebun Sungai Liput - - - - - - 

2. Alur Selebu - - - - 2 3 

3. Suka Makmur - - - - 2 3 

4. Semadam  - - - 1 3 8 

5. Karang Jadi - - - - 1 1 

6. Kampung Jawa - 1 - 1 1 6 

7. Sidodadi - - - - 1 3 

8. Purwodadi - - - - 1 - 

9. Tanjung Genting - - - - 2 1 

10. Gerenggam - - - - 1 1 

11. Simpang Kanan - - - - 1 1 

12. Tanjung Mancang - - - - - - 

13. Pangkalan - - - - - 1 

14. Sungai Liput - - - - 5 1 

15. Bukit Rata - 1 1 - 3 2 

JUMLAH - 2 1 2 23 31 

Sumber : Badan Pusat Statistik Kabupaten Aceh Tamiang 
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Tabel IV.7 Keberadaan Sarana Pelayanan Pos dan Sarana Komunikasi Di 
Kecamatan Kejuruan Muda Tahun 2010 

 

Nama Desa 
Kantor 

Pos 

Ada / Tidak 

Siaran TV 
Tanpa 

Parabola 

Jaringan 
Telkom 

Jaringan 
Telepon 
Selular 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1. Kebun Sungai Liput - √ √ √ 

2. Alur Selebu - √ - √ 

3. Suka Makmur - √ - √ 

4. Semadam  - √ - √ 

5. Karang Jadi - √ - √ 

6. Kampung Jawa - √ - √ 

7. Sidodadi - √ - √ 

8. Purwodadi - √ √ √ 

9. Tanjung Genting - √ - √ 

10. Gerenggam - √ - √ 

11. Simpang Kanan - √ - √ 

12. Tanjung Mancang - √ - √ 

13. Pangkalan - √ - √ 

14. Sungai Liput √ √ √ √ 

15. Bukit Rata - √ √ √ 

JUMLAH 1 15 4 15 

Sumber : Badan Pusat Statistik Kabupaten Aceh Tamiang 
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Tabel IV.8 Jumlah Sarana Pelayanan Keuangan dan Perekonomian Di Kecamatan 
Kejuruan Muda Tahun 2010 

 

Nama Desa Bank 
Kopera-

si 
Pasar 

Pertoko
an 

Kedai 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. Kebun Sungai Liput - 2 - 1 15 

2. Alur Selebu - 1 - - 11 

3. Suka Makmur - - 1 - 15 

4. Semadam  - 1 1 - 17 

5. Karang Jadi - 1 1 - 12 

6. Kampung Jawa - - 1 - 22 

7. Sidodadi - - - - 7 

8. Purwodadi - 1 - - 5 

9. Tanjung Genting - - 1 - 23 

10. Gerenggam - - - - 26 

11. Simpang Kanan - - - - 4 

12. Tanjung Mancang - 1 - - 4 

13. Pangkalan - - - - - 

14. Sungai Liput 1 - 2 1 15 

15. Bukit Rata - 2 - 1 15 

JUMLAH 1 9 7 3    191 

Sumber : Badan Pusat Statistik Kabupaten Aceh Tamiang 
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Tabel IV.9 Jumlah Sarana Kegiatan Olah Raga Di Kecamatan Kejuruan Muda 
Tahun 2010 

 

Nama Desa 

Lapangan 
Meja 
Tenis 
Meja Se

pa
k 

Bo
la

 

Bo
la

 V
ol

i 

Ba
dm

in
-

to
n 

Te
ni

s 

Bo
la

 
Ba

sk
et

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1. Kebun Sungai Liput - 1 2 1 - 1 

2. Alur Selebu 1 5 5 - - - 

3. Suka Makmur 1 3 1 - - - 

4. Semadam  3 5 3 - - 3 

5. Karang Jadi 1 - - - - - 

6. Kampung Jawa - 5 4 - - - 

7. Sidodadi 1 1 3 1 - 3 

8. Purwodadi - 1 - - - - 

9. Tanjung Genting - - - - - - 

10. Gerenggam 2 - - - - - 

11. Simpang Kanan 1 1 - - - 1 

12. Tanjung Mancang - - - - - - 

13. Pangkalan - - - - - - 

14. Sungai Liput 1 3 - - - - 

15. Bukit Rata 1 5 - - - 1 

JUMLAH 12 30 18 2 - 9 

Sumber : Badan Pusat Statistik Kabupaten Aceh Tamiang 
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Tabel V.1 Jumlah Sekolah, Murid, Guru dan Lulusan Taman Kanak-Kanak Negeri 
Di Kecamatan Kejuruan Muda Tahun 2010 

 

Nama Desa 
Seko-

lah 
Guru Murid 

Rasio 
Guru-
Murid 

Lulusan 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. Kebun Sungai Liput - - - - - 

2. Alur Selebu - - - - - 

3. Suka Makmur - - - - - 

4. Semadam  - - - - - 

5. Karang Jadi - - - - - 

6. Kampung Jawa - - - - - 

7. Sidodadi - - - - - 

8. Purwodadi - - - - - 

9. Tanjung Genting - - - - - 

10. Gerenggam - - - - - 

11. Simpang Kanan - - - - - 

12. Tanjung Mancang - - - - - 

13. Pangkalan - - - - - 

14. Sungai Liput 1 6 53 9 - 

15. Bukit Rata - - - - - 

JUMLAH 1 6 53 9 - 

Sumber : Dinas Pendidikan dan Pengajaran Kabupaten Aceh Tamiang 
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Tabel V.2 Jumlah Sekolah, Murid, Guru dan Lulusan Taman Kanak-Kanak Swasta 
Di Kecamatan Kejuruan Muda Tahun 2010 

 

Nama Desa 
Seko-

lah 
Guru Murid 

Rasio 
Guru-
Murid 

Lulusan 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. Kebun Sungai Liput - - - - - 

2. Alur Selebu 3 7 59 8 35 

3. Suka Makmur 2 6 73 12 28 

4. Semadam  2 7 81 12 80 

5. Karang Jadi 1 3 31 10 19 

6. Kampung Jawa 2 8 48 6 54 

7. Sidodadi 1 3 45 15 18 

8. Purwodadi - - - - - 

9. Tanjung Genting 1 5 44 9 41 

10. Gerenggam 1 3 51 17 28 

11. Simpang Kanan 1 7 61 9 43 

12. Tanjung Mancang - - - - - 

13. Pangkalan 1 6 18 3 70 

14. Sungai Liput - - - - - 

15. Bukit Rata 1 3 51 17 28 

JUMLAH 16 58 562 10 444 

Sumber : Dinas Pendidikan dan Pengajaran Kabupaten Aceh Tamiang 
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Tabel V.3 Jumlah Sekolah, Murid, Guru dan Lulusan Sekolah Dasar Negeri Di 
Kecamatan Kejuruan Muda Tahun 2010 

 

Nama Desa 
Seko-

lah 
Guru Murid 

Rasio 
Guru-
Murid 

Lulusan 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. Kebun Sungai Liput - - - - - 

2. Alur Selebu 2 23 301 13 51 

3. Suka Makmur 2 33 541 16 79 

4. Semadam  1 20 372 19 38 

5. Karang Jadi 1 9 177 20 27 

6. Kampung Jawa 1 16 246 15 35 

7. Sidodadi 1 11 144 13 14 

8. Purwodadi 1 18 307 17 37 

9. Tanjung Genting 1 9 211 23 28 

10. Gerenggam 1 12 214 18 33 

11. Simpang Kanan 1 13 200 15 28 

12. Tanjung Mancang - - - - - 

13. Pangkalan - - - - - 

14. Sungai Liput 2 30 437 15 64 

15. Bukit Rata 1 19 369 19 49 

JUMLAH 15 213 3.519 17 483 

Sumber : Dinas Pendidikan dan Pengajaran Kabupaten Aceh Tamiang 
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Tabel V.4 Jumlah Sekolah, Murid, Guru dan Lulusan Sekolah Dasar Swasta Di 
Kecamatan Kejuruan Muda Tahun 2010 

 

Nama Desa 
Seko-

lah 
Guru Murid 

Rasio 
Guru-
Murid 

Lulusan 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. Kebun Sungai Liput - - - - - 

2. Alur Selebu - - - - - 

3. Suka Makmur - - - - - 

4. Semadam  1 15 265 18 40 

5. Karang Jadi - - - - - 

6. Kampung Jawa - - - - - 

7. Sidodadi - - - - - 

8. Purwodadi - - - - - 

9. Tanjung Genting - - - - - 

10. Gerenggam - - - - - 

11. Simpang Kanan - - - - - 

12. Tanjung Mancang - - - - - 

13. Pangkalan - - - - - 

14. Sungai Liput - - - - - 

15. Bukit Rata - - - - - 

JUMLAH 1 15 265 18 40 

Sumber : Dinas Pendidikan dan Pengajaran Kabupaten Aceh Tamiang 
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Tabel V.5 Jumlah Sekolah, Murid, Guru dan Lulusan Madrasah Ibtida’iyah Negeri 
Di Kecamatan Kejuruan Muda Tahun 2010 

 

Nama Desa 
Seko-

lah 
Guru Murid 

Rasio 
Guru-
Murid 

Lulusan 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. Kebun Sungai Liput - - - - - 

2. Alur Selebu - - - - - 

3. Suka Makmur - - - - - 

4. Semadam  1 15 144 10 21 

5. Karang Jadi - - - - - 

6. Kampung Jawa - - - - - 

7. Sidodadi - - - - - 

8. Purwodadi - - - - - 

9. Tanjung Genting - - - - - 

10. Gerenggam - - - - - 

11. Simpang Kanan - - - - - 

12. Tanjung Mancang - - - - - 

13. Pangkalan - - - - - 

14. Sungai Liput - - - - - 

15. Bukit Rata - - - - - 

JUMLAH 1 15 144 10 21 

Sumber : Dinas Pendidikan dan Pengajaran Kabupaten Aceh Tamiang 
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Tabel V.6 Jumlah Sekolah, Murid, Guru dan Lulusan Madrasah Ibtida’iyah Swasta 
Di Kecamatan Kejuruan Muda Tahun 2010 

 

Nama Desa 
Seko-

lah 
Guru Murid 

Rasio 
Guru-
Murid 

Lulusan 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. Kebun Sungai Liput - - - - - 

2. Alur Selebu - - - - - 

3. Suka Makmur - - - - - 

4. Semadam  - - - - - 

5. Karang Jadi - - - - - 

6. Kampung Jawa - - - - - 

7. Sidodadi - - - - - 

8. Purwodadi - - - - - 

9. Tanjung Genting - - - - - 

10. Gerenggam - - - - - 

11. Simpang Kanan - - - - - 

12. Tanjung Mancang - - - - - 

13. Pangkalan - - - - - 

14. Sungai Liput - - - - - 

15. Bukit Rata - - - - - 

JUMLAH - - - - - 

Sumber : Dinas Pendidikan dan Pengajaran Kabupaten Aceh Tamiang 
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Tabel V.7 Jumlah Sekolah, Murid, Guru dan Lulusan Sekolah Menengah Pertama 
Negeri Di Kecamatan Kejuruan Muda Tahun 2010 

 

Nama Desa 
Seko-

lah 
Guru Murid 

Rasio 
Guru-
Murid 

Lulusan 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. Kebun Sungai Liput - - - - - 

2. Alur Selebu - - - - - 

3. Suka Makmur - - - - - 

4. Semadam  1 12 94 8 - 

5. Karang Jadi - - - - - 

6. Kampung Jawa - - - - - 

7. Sidodadi - - - - - 

8. Purwodadi - - - - - 

9. Tanjung Genting 1 24 166 7 48 

10. Gerenggam - - - - - 

11. Simpang Kanan - - - - - 

12. Tanjung Mancang - - - - - 

13. Pangkalan - - - - - 

14. Sungai Liput 1 46 640 14 204 

15. Bukit Rata - - - - - 

JUMLAH 3 82 900 11 252 

Sumber : Dinas Pendidikan dan Pengajaran Kabupaten Aceh Tamiang 
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Tabel V.8 Jumlah Sekolah, Murid, Guru dan Lulusan Sekolah Menengah Pertama 
Swasta Di Kecamatan Kejuruan Muda Tahun 2010 

 

Nama Desa 
Seko-

lah 
Guru Murid 

Rasio 
Guru-
Murid 

Lulusan 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. Kebun Sungai Liput - - - - - 

2. Alur Selebu - - - - - 

3. Suka Makmur 1 14 86 6 27 

4. Semadam  2 16 239 15 30 

5. Karang Jadi - - - - - 

6. Kampung Jawa - - - - - 

7. Sidodadi 1 11 95 9 17 

8. Purwodadi - - - - - 

9. Tanjung Genting - - - - - 

10. Gerenggam - - - - - 

11. Simpang Kanan - - - - - 

12. Tanjung Mancang - - - - - 

13. Pangkalan - - - - - 

14. Sungai Liput 1 16 83 5 34 

15. Bukit Rata - - - - - 

JUMLAH 5 57 503 9 108 

Sumber : Dinas Pendidikan dan Pengajaran Kabupaten Aceh Tamiang 
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Tabel V.9 Jumlah Sekolah, Murid, Guru dan Lulusan Madrasah Tsanawiyah Negeri 
Di Kecamatan Kejuruan Muda Tahun 2010 

 

Nama Desa 
Seko-

lah 
Guru Murid 

Rasio 
Guru-
Murid 

Lulusan 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. Kebun Sungai Liput - - - - - 

2. Alur Selebu - - - - - 

3. Suka Makmur - - - - - 

4. Semadam  - - - - - 

5. Karang Jadi - - - - - 

6. Kampung Jawa - - - - - 

7. Sidodadi - - - - - 

8. Purwodadi - - - - - 

9. Tanjung Genting - - - - - 

10. Gerenggam - - - - - 

11. Simpang Kanan - - - - - 

12. Tanjung Mancang - - - - - 

13. Pangkalan - - - - - 

14. Sungai Liput - - - - - 

15. Bukit Rata - - - - - 

JUMLAH - - - - - 

Sumber : Dinas Pendidikan dan Pengajaran Kabupaten Aceh Tamiang 
 
 
 

http
s:

//a
ce

hta
m

ian
gka

b.b
ps.g

o

.id



 

 Kecamatan Kejuruan Muda Dalam Angka Tahun 2011 60 
 

Tabel V.10 Jumlah Sekolah, Murid, Guru dan Lulusan Madrasah Tsanawiyah 
Swasta Di Kecamatan Kejuruan Muda Tahun 2010 

 

Nama Desa 
Seko-

lah 
Guru Murid 

Rasio 
Guru-
Murid 

Lulusan 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. Kebun Sungai Liput - - - - - 

2. Alur Selebu - - - - - 

3. Suka Makmur - - - - - 

4. Semadam  2 22 58 3 46 

5. Karang Jadi - - - - - 

6. Kampung Jawa 1 17 77 5 19 

7. Sidodadi - - - - - 

8. Purwodadi - - - - - 

9. Tanjung Genting - - - - - 

10. Gerenggam - - - - - 

11. Simpang Kanan - - - - - 

12. Tanjung Mancang - - - - - 

13. Pangkalan - - - - - 

14. Sungai Liput - - - - - 

15. Bukit Rata - - - - - 

JUMLAH 3 39 135 3 65 

Sumber : Dinas Pendidikan dan Pengajaran Kabupaten Aceh Tamiang 
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Tabel V.11 Jumlah Sekolah, Murid, Guru dan Lulusan Sekolah Menengah Umum 
Negeri Di Kecamatan Kejuruan Muda Tahun 2010 

 

Nama Desa 
Seko-

lah 
Guru Murid 

Rasio 
Guru-
Murid 

Lulusan 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. Kebun Sungai Liput - - - - - 

2. Alur Selebu - - - - - 

3. Suka Makmur - - - - - 

4. Semadam  - - - - - 

5. Karang Jadi - - - - - 

6. Kampung Jawa - - - - - 

7. Sidodadi - - - - - 

8. Purwodadi - - - - - 

9. Tanjung Genting - - - - - 

10. Gerenggam - - - - - 

11. Simpang Kanan - - - - - 

12. Tanjung Mancang - - - - - 

13. Pangkalan - - - - - 

14. Sungai Liput 1 51 662 13 161 

15. Bukit Rata 1 64 825 13 302 

JUMLAH 2 115 1.487 13 463 

Sumber : Dinas Pendidikan dan Pengajaran Kabupaten Aceh Tamiang 
 
 
 

http
s:

//a
ce

hta
m

ian
gka

b.b
ps.g

o

.id



 

 Kecamatan Kejuruan Muda Dalam Angka Tahun 2011 62 
 

Tabel V.12 Jumlah Sekolah, Murid, Guru dan Lulusan Sekolah Menengah Umum 
Swasta Di Kecamatan Kejuruan Muda Tahun 2010 

 

Nama Desa 
Seko-

lah 
Guru Murid 

Rasio 
Guru-
Murid 

Lulusan 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. Kebun Sungai Liput - - - - - 

2. Alur Selebu - - - - - 

3. Suka Makmur - - - - - 

4. Semadam  - - - - - 

5. Karang Jadi - - - - - 

6. Kampung Jawa 1 11 106 11 4 

7. Sidodadi 1 11 45 4 - 

8. Purwodadi - - - - - 

9. Tanjung Genting - - - - - 

10. Gerenggam - - - - - 

11. Simpang Kanan - - - - - 

12. Tanjung Mancang - - - - - 

13. Pangkalan - - - - - 

14. Sungai Liput - - - - - 

15. Bukit Rata - - - - - 

JUMLAH 2 22 151 7 4 

Sumber : Dinas Pendidikan dan Pengajaran Kabupaten Aceh Tamiang 
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Tabel V.13 Jumlah Sekolah, Murid, Guru dan Lulusan Sekolah Menengah Kejuruan 
Negeri Di Kecamatan Kejuruan Muda Tahun 2010 

 

Nama Desa 
Seko-

lah 
Guru Murid 

Rasio 
Guru-
Murid 

Lulusan 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. Kebun Sungai Liput - - - - - 

2. Alur Selebu - - - - - 

3. Suka Makmur - - - - - 

4. Semadam  - - - - - 

5. Karang Jadi - - - - - 

6. Kampung Jawa - - - - - 

7. Sidodadi - - - - - 

8. Purwodadi - - - - - 

9. Tanjung Genting - - - - - 

10. Gerenggam - - - - - 

11. Simpang Kanan - - - - - 

12. Tanjung Mancang - - - - - 

13. Pangkalan - - - - - 

14. Sungai Liput - - - - - 

15. Bukit Rata - - - - - 

JUMLAH - - - - - 

Sumber : Dinas Pendidikan dan Pengajaran Kabupaten Aceh Tamiang 
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Tabel V.14 Jumlah Sekolah, Murid, Guru dan Lulusan Sekolah Menengah Kejuruan 
Swasta Di Kecamatan Kejuruan Muda Tahun 2010 

 

Nama Desa 
Seko-

lah 
Guru Murid 

Rasio 
Guru-
Murid 

Lulusan 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. Kebun Sungai Liput - - - - - 

2. Alur Selebu - - - - - 

3. Suka Makmur - - - - - 

4. Semadam  - - - - - 

5. Karang Jadi - - - - - 

6. Kampung Jawa 1 16 75 5 19 

7. Sidodadi - - - - - 

8. Purwodadi - - - - - 

9. Tanjung Genting - - - - - 

10. Gerenggam - - - - - 

11. Simpang Kanan - - - - - 

12. Tanjung Mancang - - - - - 

13. Pangkalan - - - - - 

14. Sungai Liput - - - - - 

15. Bukit Rata 1 23 244 11 102 

JUMLAH 2 39 319 8 121 

Sumber : Dinas Pendidikan dan Pengajaran Kabupaten Aceh Tamiang 
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Tabel V.15 Jumlah Sekolah, Murid, Guru dan Lulusan Madrasah Aliyah Negeri Di 
Kecamatan Kejuruan Muda Tahun 2010 

 

Nama Desa 
Seko-

lah 
Guru Murid 

Rasio 
Guru-
Murid 

Lulusan 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. Kebun Sungai Liput - - - - - 

2. Alur Selebu - - - - - 

3. Suka Makmur - - - - - 

4. Semadam  - - - - - 

5. Karang Jadi - - - - - 

6. Kampung Jawa - - - - - 

7. Sidodadi - - - - - 

8. Purwodadi - - - - - 

9. Tanjung Genting - - - - - 

10. Gerenggam - - - - - 

11. Simpang Kanan - - - - - 

12. Tanjung Mancang - - - - - 

13. Pangkalan - - - - - 

14. Sungai Liput - - - - - 

15. Bukit Rata 1 16 221 14 130 

JUMLAH 1 16 221 14 130 

Sumber : Dinas Pendidikan dan Pengajaran Kabupaten Aceh Tamiang 
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Tabel V.16 Jumlah Sekolah, Murid, Guru dan Lulusan Madrasah Aliyah Swasta Di 
Kecamatan Kejuruan Muda Tahun 2010 

 

Nama Desa 
Seko-

lah 
Guru Murid 

Rasio 
Guru-
Murid 

Lulusan 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. Kebun Sungai Liput - - - - - 

2. Alur Selebu - - - - - 

3. Suka Makmur - - - - - 

4. Semadam  1 11 17 2 21 

5. Karang Jadi - - - - - 

6. Kampung Jawa 1 20 67 3 16 

7. Sidodadi - - - - - 

8. Purwodadi - - - - - 

9. Tanjung Genting - - - - - 

10. Gerenggam - - - - - 

11. Simpang Kanan - - - - - 

12. Tanjung Mancang - - - - - 

13. Pangkalan - - - - - 

14. Sungai Liput - - - - - 

15. Bukit Rata - - - - - 

JUMLAH 2 31 84 3 37 

Sumber : Dinas Pendidikan dan Pengajaran Kabupaten Aceh Tamiang 
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Tabel V.17 Jumlah Pondok Pesantren, Ustadz, Santri  dan Lulusan Di Kecamatan 
Kejuruan Muda  Tahun 2010 

 

Nama Desa 
Pondok 

Pesantren 
Ustadz Santri 

Rasio 
Ustadz- 
Santri 

Lulusan 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. Kebun Sungai Liput - - - - - 

2. Alur Selebu - - - - - 

3. Suka Makmur - - - - - 

4. Semadam  1 - - - - 

-5. Karang Jadi - - - - - 

6. Kampung Jawa 1 - 196 - - 

7. Sidodadi 1 - 97 - - 

8. Purwodadi - - - - - 

9. Tanjung Genting - - - - - 

10. Gerenggam - - - - - 

11. Simpang Kanan - - - - - 

12. Tanjung Mancang - - - - - 

13. Pangkalan - - - - - 

14. Sungai Liput - - - - - 

15. Bukit Rata - - - - - 

JUMLAH 3 - 293 - - 

Sumber : Kantor  Kementerian Agama Kabupaten Aceh Tamiang 
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Tabel V.18 Jumlah Sekolah, Guru, Murid dan Lulusan Taman Pendidikan Al-Qur’an 
Di Kecamatan Kejuruan Muda Tahun 2010 

 

Nama Desa 
Seko-

lah 
Guru Murid 

Rasio 
Guru-
Murid 

Lulusan 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. Kebun Sungai Liput 1 8 31 4 - 

2. Alur Selebu 4 26 220 8 - 

3. Suka Makmur - - - - - 

4. Semadam  3 10 194 19 - 

5. Karang Jadi 2 8 141 18 - 

6. Kampung Jawa - - - - - 

7. Sidodadi 2 7 107 15 - 

8. Purwodadi 2 13 173 13 - 

9. Tanjung Genting 4 22 267 12 - 

10. Gerenggam 1 - 45 - - 

11. Simpang Kanan 2 7 205 29 - 

12. Tanjung Mancang 2 5 96 19 - 

13. Pangkalan - - - - - 

14. Sungai Liput 6 32 368 12 - 

15. Bukit Rata 3 14 151 11 - 

JUMLAH 32 152 1.998 13 - 

Sumber : Kantor  Kementerian Agama Kabupaten Aceh Tamiang 
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Tabel V.19 Jumlah Tenaga Medis Di Kecamatan Kejuruan Muda Menurut Keahlian 
Tahun 2010 

 

Nama Desa Dokter 
Mantri
/Pera    
wat 

Bidan 
Dukun 
Bera- 
nak 

Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. Kebun Sungai Liput - 6 1 - 7 

2. Alur Selebu - 1 7 5 13 

3. Suka Makmur - 1 5 8 14 

4. Semadam  - 3 4 7 14 

5. Karang Jadi - 1 3 1 5 

6. Kampung Jawa - 2 3 3 8 

7. Sidodadi - 3 3 - 6 

8. Purwodadi - 1 2 - 3 

9. Tanjung Genting - 3 1 3 7 

10. Gerenggam - 2 3 2 7 

11. Simpang Kanan - - 2 - 2 

12. Tanjung Mancang - - 2 5 7 

13. Pangkalan - - - - 0 

14. Sungai Liput 1 5 4 2 12 

15. Bukit Rata - - 2 2 4 

JUMLAH 1 28 42 38 109 

Sumber : Badan Pusat Statistik Kabupaten Aceh Tamiang 
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